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Nr 470

Av herr Wedén, om folkomröstning i pensionsfrågan.

Ställningstagandena i de pensionsfrågor, som nu diskuterats under en lång 
följd av år, synes av allt att döma komma att karakteriseras av en långt
gående enighet om en avsevärd höjning av folkpensionerna. Däremot fram
träder utpräglade meningsbrytningar omkring olika utformningar av till- 
läggspensionsförsäkringar utöver folkpensionen. I det senare fallet kan föl
jande huvudalternativ väntas bli utkristalliserade.

För det första en obligatorisk för alla löntagare likformig tilläggsföi- 
säkring jämte en frivillig, individuell tilläggsförsäkring för icke-löntagare.

För det andra en valfri tilläggsförsäkring, i huvudsak avsedd för lön
tagare, vars omfattning väsentligen skall bestämmas genom överenskom
melser på arbetsmarknaden, jämte en vid sidan därav förekommande fri
villig individuell tilläggsförsäkring, avsedd även för icke-löntagare.

För det tredje en frivillig individuell tilläggsförsäkring avseende såväl 
löntagare som icke-löntagare.

I ett par av de olika systemen komme en fondbildning av för vårt land 
hittills okända dimensioner att äga rum. Olika meningar råder om konse
kvenserna härav liksom om formerna för fondernas förvaltning.

De olika här ovan nämnda alternativen synes utan oöverstigliga svå
righeter kunna klart avgränsas från varandra. Valet mellan dessa alterna
tiv är också en fråga som angår hela vårt folk.

Under föreliggande omständigheter är det naturligt, att olika huvudal
ternativ underkastas en rådgivande folkomröstning. Jag föreslår att en så
dan folkomröstning anordnas. Det är angeläget att den sker sa tidigt, att 
den icke behöver försena en reforms ikraftträdande.

Jag förutsätter, att Kungl. Maj:t inte fördröjer framläggandet av pro
position med definitivt antagande av de vilande grundlagsbestämmelserna 
som ger viss minoritet rätt att i riksdagen besluta om folkomröstning. För 
den händelse att de nya bestämmelserna inte är antagna, då beslut om folk
omröstning kan vara önskvärt att fatta, yrkas alternativt beslut om gemen
samt stiftad lag.

Under hänvisning till det anförda hemställes,

att riksdagen måtte besluta att folkomröstning skall äga 
rum om de olika huvudalternativen till lösning av pensions
frågan;
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om detta inte av ovan anfört skäl kan vinna riksdagens bi
fall hemställes alternativt,

att riksdagen för sin del ville besluta en lag om folkomröst
ning i ovan angivet ämne.

Stockholm den 26 januari 1957
Sven Wedén

Nr 471

Av herr Onsjö, om ändrade bestämmelser rörande rätten att överklaga 
ägodelningsrätts beslut angående avstyckning för bostadsbe- 
byggelse på landsbygden.

(Lika lydande med motion nr 381 i Första kammaren)

Stockholm den 26 januari 1957
J. Onsjö


